

هوالمحبوب

گلشن راز

پنجاهمین شماره مجله استعدادهای درخشان، همزمان با موفق‌ترین سال سمپاد در المپیادها، منتشر می‌گردد. در طول برگزاری المپیادهای علمی دانش‌آموزی بین‌المللی، این اولین بار است که سمپادی‌ها از ۳۶ طلای کشوری، ۳۵ طلا را به خود اختصاص داده‌اند و کلیه اعضای پنج تیم ملی دانش‌آموزی ایران را نیز تشکیل می‌دهند.

از مجموع مدالهای کسب شده در المپیادهای جهانی دانش‌آموزی، سهم سمپاد تا سال ۱۳۸۱، ۶۸/۵ درصد، در سال ۱۳۸۲، حدود ۷۰ درصد و در سال ۱۳۸۳، ۷۳ درصد بوده است.

در کنکور امسال نیز، سمپاد درصد بالایی از نفرات برگزیده را به خود اختصاص داد که از آن جمله می‌توان به نفرات اول سه رشته ریاضی، تجربی و هنر اشاره کرد. هرچند باید این نکته را تکرار کرد که «سمپاد» به خاطر کسب رتبه‌های اول کنکور یا المپیاد، تشکیل نشده است و این موارد اهداف مقدماتی او را تشکیل می‌دهد.



در حالی که هنوز در مسئله «تجمیع مراکز سمپاد» در سازمان استان‌ها، کم توجهی به برخی مراکز یا نادیده انگاشتن وضع ویژه آنها، در سرلوحه اقدامات قرار دارد و راهی جز «تمکین» برای این مراکز باقی نگذاشته است، مراکزی که از این «حظ» بی‌نصیب هستند یا بوده‌اند، کماکان با جلوه‌ای خاص در میان سایر مراکز

سمپاد می‌درخشند. من بارها در جمع دوستان اعلام کرده‌ام، تضعیف یک مرکز سمپاد - خواه از روی عمد، خواه عدم آگاهی به شیوه‌های مدیریتی آن و خواه هر دوی اینها - امکان موفقیت را به گوشه‌دیگر همان شهر یا مرکز مورد نظر آنها نمی‌برد، بلکه دهها رقیب پر توان در سراسر کشور، آماده‌جایگزینی هستند. به همین خاطر است که «شهید بهشتی‌گرگان» اولین مدال جهانی خود را کسب می‌کند و «فرزانگان مشهد» و «شهید بابایی قزوین» - با وجود فشار برای تغییر مدیریت آن - عضو تیم ملی دارند؛ «شهید اژه‌ای اصفهان»، با ذخیره‌سالی‌های گذشته خود، یعنی ۲۲ مدال جهانی، در جایگاه دوم مدارس ایران قرار دارد و «شهید هاشمی نژاد مشهد» هم در سایه همین شیوه مدیریت، با ۳ طلای کشوری، دو عضو تیم ملی و سابقه ۱۷ مدال جهانی، جایگاه سوم خود را در بین کل دبیرستانهای ایران حفظ کرده است. «شهید سلطانی کرج» نیز با ۳ طلای کشوری، ۱ مدال جهانی و مجموع ۱۱ مدال جهانی، پس از مشهد در جایگاه چهارم کل مدارس سمپادی و غیر سمپادی ایران قرار دارد. در رتبه پنجم هم «فرزانگان تهران» با ۹ مدال جهانی قرار گرفته است.



دومین تیم ملی «المپیاد نجوم» ایران، با حضور ۵ «فرزانگانی» (از تهران و کرج)، اولین تیم المپیاد ایران است که تمامی اعضای آن را دختران تشکیل می‌دهند و از این لحاظ شاید در بین کل تیمهای اعزامی از سراسر جهان، منحصر به فرد باشد. سال گذشته، سمپاد از بین دو مرکز «فرزانگان» و «علامه حلی تهران»، تیم سه نفره نجوم ایران را به «ایتالیا» اعزام نمود که این تیم با کسب سه مدال برنز، به ایران بازگشت. ولی امسال، تیم نجوم دقیقاً براساس روند المپیادهای دیگر و پس از طی مراحل گوناگون - منتها از بین داوطلبان سمپادی از سراسر کشور - انتخاب گردید. با آرزوی موفقیت برای همه کسانی که ایران اسلامی را «گلشنی» می‌دانند که باید «راز»های موفقیت آن را شناخت و در تحقق آن تلاش نمود.

مدیر مسئول